
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE " G. GALILEI  " 
Via Aldo Moro, 65 - 36033 Isola Vicentina (VI)  - Tel. 0444 976132  

e-mail: icisola@tiscali.it;  VIIC83200E@istruzione.it   posta certificata: VIIC83200E@pec.istruzione.it 
sito:www.scuoleisola.gov.it Codice Istituto  VIIC83200E  -  Codice fiscale 80021370244 

 

Prot..: nr. e data vedasi segnatura in alto 

        ATTI 
Albo –Sito web 

 
 

 
OGGETTO: Nomina del Referente per la Trasparenza 

  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  
 

VISTO il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, emanato in esecuzione dell’art. 1, commi 35 
e 36, della L. 6.11.2012, n.190, di “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 
di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”; 
PREMESSO che l’art. 10 del d.lgs. n. 33/2013 dispone che ogni amministrazione 

pubblica adotti un “Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità”, al fine di 
garantire un adeguato livello di trasparenza dell’Organizzazione e delle attività 
amministrative oltre che favorire la legalità e lo sviluppo della cultura dell’integrità, 

anche quale leva di prevenzione della corruzione; che l’art. 43 del medesimo 
decreto 33/2013 dispone che, all’interno di ogni amministrazione, debba essere 

nominato il “Referente per la Trasparenza; 
VISTI gli artt. 10 e 43 del d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e l’art. 1, commi 35 e 36 della 
Legge n. 6.11.2012, n.190; 

CONSIDERATO il profilo professionale del direttore s.g.a. 
 

 
DECRETA 

 

 
● di nominare, la sig.ra Giuda Luciana quale Referente per la Trasparenza, 

ai sensi dell'art.43 del d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 
● di attribuire al Referente per la Trasparenza, i compiti, le funzioni e le 

responsabilità indicati nel d.lgs. n. 33/2013 e nel “Programma triennale per la 
Trasparenza 2016-2018” adottato con delibera del Consiglio di Istituto; 

● di stabilire che le funzioni proprie del Referente per la Trasparenza 

dovranno essere svolte in stretto collegamento con le attività del 
Responsabile della Trasparenza; 

● di pubblicare il presente provvedimento nella parte specifica del sito 
istituzionale denominata "Amministrazione trasparente". 

 

 
 

 
Il Dirigente scolastico 

Giovanni Bettanin 

 

VIIC83200E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000192 - 12/02/2018 - AMMINISTRAZIONE.3.4 - U

Firmato digitalmente da BETTANIN GIOVANNI

mailto:icisola@tiscali.it
mailto:VIIC83200E@istruzione.it
mailto:VIIC83200E@pec.istruzione.it

		2018-02-15T09:05:33+0100
	Bettanin Giovanni




